
            
U C H W A Ł A  Nr XII/102/15 

 
RADY  MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

 
z dnia 28 grudnia 2015 roku 

 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz.594  ze zm1) ; oraz art. 211, 
212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst jednolity: Dz. U.              
z 2013r., poz.885  ze zm.2), po wysłuchaniu propozycji Burmistrza Bobolic i po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów  i Rozwoju, uchwala się,  co 
następuje: 
 
 
§ 1. Dokonuje się zwiększenia, zmniejszenia i przeniesienia dochodów budżetu gminy na 

2015 rok, w wyniku których zmniejsza się dochody o kwotę 889 985 zł.   
Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1, 2 i 3  niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Dokonuje się zwiększenia, zmniejszenia i przeniesienia wydatków budżetu gminy na 

2015 rok, w wyniku których zmniejsza się wydatki  o kwotę 889 985 zł  
Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1, 2 i 4  niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Dokonuje się zmian w Wykazie Zadań Inwestycyjnych do realizacji w 2015 roku, 
stanowiącym załącznik nr 9 do Uchwały Nr III/19/14 Rady Miejskiej w Bobolicach                        
z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na rok 2015, 
który po dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
§ 4. Dokonuje się zmian w załączniku do uchwały budżetowej Nr III/19/14 Rady Miejskiej w 
Bobolicach z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na 
rok 2015 pod nazwą:   Dotacje celowe udzielone w 2015 r. na zadania własne gminy 
Bobolice realizowane przez podmioty nienależące do sektora finansów publicznych, 
który po dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 
 
§ 5. Wprowadza się załącznik do uchwały budżetowej Nr III/19/14 Rady Miejskiej w 
Bobolicach z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na 
rok 2015 pod nazwą:   Dochody i wydatki budżetu Gminy Bobolice związane z realizacją 
zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego w 2015r., który przedstawia załącznik nr 7 do niniejszej uchwały 
 
§  6. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2015 rok zamyka się: 
        a) po stronie dochodów kwotą  -                       38 365 166,74 zł w tym: 
            - dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                 na podstawie porozumień z organami administracji rządowej -     5 249 036,51 zł.       
      
   b) po stronie wydatków kwotą             -                       37 474 630,41 zł, w tym: 
            - na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                na podstawie porozumień z organami administracji rządowej    -   5 249 036,51 zł. 



 
c) wynik finansowy – nadwyżka budżetowa  w kwocie  -  890 536,33 zł., która 
zostanie przeznaczona na spłatę rat wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
kredytów oraz pożyczek na wyprzedzające finansowanie zadań z udziałem środków 
unijnych. 

 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic, który dokona odpowiednich 
zmian w układzie wykonawczym budżetu na 2015 rok.  
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obejmuje budżet roku kalendarzowego                                           
2015 i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
oraz ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń  w Urzędzie Miejskim w Bobolicach. 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Marek Golas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zmiany wprowadzone:          
1) z 2013r.: Dz. U..poz. 645;  Dz. U., poz. 1318; Dz.U.2014.379,1072;                                                                                                                                                                                                                                                                       
2) z 2013r.: Dz. U. poz. 938, Dz. U. poz. 1646; Dz.U.2014.379,911,1146,1626,1877,1328 



załącznik nr 1                                                                                                                             
do uchwały Nr XII/102/15 

          Rady Miejskiej w Bobolicach   
z dnia 28.12.2015r. 

 

 
ZWI ĘKSZENIA DOCHODÓW i WYDATKÓW   

 
JEDNOSTKA: ŚDS Odnowa w Bobolicach 

 
 

Dział Rozdz. § Treść ZWI ĘKSZENIA 

DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5.  
 

852   POMOC SPOŁECZNA 585 
585 

 

85295 
 

 Pozostała działalność 585 585 

 
0960 

Wpływy z otrzymanych spadków, 
zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 

585 
- 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 585 
 
Razem zwiększenia dochodów i wydatków 

585  
585 

 
 
 

JEDNOSTKA: Szkoła Podstawowa w Bobolicach  
 
 
 

Dział Rozdz. § Treść ZWI ĘKSZENIA 

DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5.  
 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 4 403 
4 403 

 

 
80101 

 Szkoły podstawowe 4 403 4 403 

 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych SP, JST lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

2 903 

- 

 0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, 
zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 

1 500 
- 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 3 459,94 
  4300 Zakup usług pozostałych - 943,06 

 
Razem zwiększenia dochodów i wydatków 

4 403 4 403 

 



 
JEDNOSTKA: ZUKiO w Bobolicach  

 
 
 

Dział Rozdz. § Treść ZWI ĘKSZENIA 

DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5.  
 

900   
GOSPODARKA KOMUNALNA                
I OCHRONA ŚRODOWISKA  6 500 

6 500 

 

 
90003 

 Oczyszczanie miast i wsi 6 500 6 500 

 
0870 

Wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych 

6 500 
- 

 4530 Podatek od towarów i usług (VAT) - 6 500 
   

 
Razem zwiększenia dochodów i wydatków 6 500 

6 500 

 
 
 
 
 

JEDNOSTKA: Szkoła Podstawowa w Drzewianach 
 
 
 

Dział Rozdz. § Treść ZWI ĘKSZENIA 

DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5.  
 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 615 
615 

 
 

80101 
 Szkoły podstawowe 615 615 

 
0830 Zakup usług pozostałych 615 - 

 4260 Zakup energii - 615 
 
Razem zwiększenia dochodów i wydatków 

615 615 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



JEDNOSTKA: Urz ąd Miejski w Bobolicach 
 
 
 

Dział Rozdz. § Treść ZWI ĘKSZENIA 

DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5.  

 
756 

  

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 
PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWI ĄZANE Z 

ICH POBOREM  

3 100 

3 100 

 

 
75618 

 Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jst na podstawie ustaw 

3 100 3 100 

 
0480 

Wpływy z opłat za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych 

3 100 
- 

     
 

851   OCHRONA ZDROWIA  
 

  
85154 

 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   
 
Razem zwiększenia dochodów i wydatków 

3 100 3 100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



załącznik nr 2                                                                                                               
do uchwały Nr XII/102/15 

          Rady Miejskiej w Bobolicach   
z dnia 28.12.2015r. 

 
ZMNIEJSZENIA DOCHODÓW i WYDATKÓW   

JEDNOSTKA:     Urząd – dochody /  wydatki 
 

 

Dział Rozdz. § Treść ZMNIEJSZENIA  
DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5.  

 
756 

  

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 
PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWI ĄZANE Z 

ICH POBOREM  

- 905 188 

 
- 

 
 

75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych 
-jednostek organizacyjnych 

 - 905 188 

 
 
- 

 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości - 905 188 - 
757 

   OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO  - - 905 188 

 

 
75704  

Rozliczenia z tytułu poręczeń i 
gwarancji udzielonych przez Skarb 
Państwa lub JST 

- - 905 188 

 8020 
Wypłaty z tytułu zagranicznych 
poręczeń i gwarancji 

- - 905 188 

 
Razem zmniejszenia dochodów i wydatków - 905 188 

- 905 188 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



załącznik nr 3                                                                                                                             
do uchwały Nr XII/102/15 

                 Rady Miejskiej w Bobolicach    
        z dnia 28.12.2015r. 
 

PRZENIESIENIA DOCHODÓW  
 

JEDNOSTKA : Organ, Urząd - dochody 
 
 

Dział Rozdz. § Treść DOCHODY 

ZWI ĘKSZENIA ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5.  
010 

   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  4 650 
- 

 

01095 
 

 Pozostała działalność 4 650 - 

 
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych SP, JST lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

3 850 
- 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 800 - 
020 

   LEŚNICTWO  - 
- 10 800 

 

02001 
 

 Gospodarka leśna - - 10 800 

 0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych SP, JST lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

- 
-10 800 

700 
 

  GOSPODARKA MIESZKANIOWA  - - 14 107,38 

 

70005 
  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami - 
- 4 500 

 0690 Wpływy z różnych opłat - - 4 500 
 

70095  Pozostała działalność - 
- 9 607,38 

 6260 
Dotacje otrzymane z Państwowych funduszy 
celowych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji ni zakupów 
inwestycyjnych JSFP 

- 
 

- 9 607,38 

750 
   ADMINISTRACJA PUBLICZNA  - 

-16 242,62 

 
75023 

 
 Urzędy gmin(miast i miast na prawach 

powiatu) - - 16 242,62 

 0970 Wpływy z różnych dochodów - -16 242,62 
754 

 
  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE      

I OCHRONA PPOŻ 15 500 - 

 
 

75416  Straż gminna(miejska) 15 500 
- 

 0690 Wpływy z różnych opłat 15 500 - 



Dział Rozdz. § Treść DOCHODY 

ZWI ĘKSZENIA ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5.  

756 
   

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 
PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWI ĄZANE Z 

ICH POBOREM 

280 500 

 
- 268 945 

 

75615 
 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych 

-jednostek organizacyjnych 

- 

 
- 25 945 

 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości - - 25 945 

75616 
 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych  oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

264 000 

 
 

- 243 000 

 

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości - - 243 000 
0320 Wpływy z podatku rolnego 243 000 - 

0500 
Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 

21 000 
- 

75618 
  

Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody JST na podstawie ustaw 16 500 

- 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 16 500 - 
 

758   ROŻNE ROZLICZENIA 4 445 
- 

 
75814 

 
 Różne rozliczenia finnasowe 4 445 - 

 0740 Wpływy z dywident 4 445 - 
900 

 
  GOSPODARKA KOMUNALNA                 

I OCHRONA ŚRODOWISKA 
5 000 - 

 
90002 

  Gospodarka odpadami 5 000 
- 

 0690 Wpływy z różnych opłat 5 000 - 
 
Razem przeniesienia dochodów 

310 095 - 310 095 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



JEDNOSTKA: ZUKiO w Bobolicach  
 
 
 

Dział Rozdz. § Treść DOCHODY 

ZWI ĘKSZENIA ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5.  
600 

   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ - 
- 19 000 

 
 

60016 
 Drogi publiczne gminne - - 19 000 

 0830 Zakup usług pozostałych - - 19 000 
 

900 
  GOSPODARKA KOMUNALNA                

I OCHRONA ŚRODOWISKA 
28 500 9 500 

 

 
90003  Oczyszczanie miast i wsi 28 500 

9 500 

 0870 
Wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych 

28 500 
- 

 
90095 

  Pozostała działalność - 
- 9 500 

  0830 Zakup usług pozostałych - - 9 500 
 
Razem zwiększenia dochodów i wydatków 

28 500 - 28 500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   załącznik nr 4                                                                                                                             
do uchwały  XII/102/15 

          Rady Miejskiej w Bobolicach   
z dnia 28.12.2015r. 

PRZENIESIENIA WYDATKÓW          
JEDNOSTKA:  Urz ąd – wydatki 

dział   rozdz. § Treść 

 
WYDATKI 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

010 
  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 700 - 15 000 

 

01009 
  Spółki wodne - - 10 000 

 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

- - 10 000 

 
01010  

Infrastruktura wodoci ągowa i 
sanitacyjna wsi - - 5 000 

 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

- - 5 000 

01030 
 

 Izby Rolnicze 700 - 

 2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 
2%uzyskanych wpływów podatku rolnego 700 - 

600 
 

  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ - -16 000 

 
60016 

 
 Drogi publiczne gminne - -16 000 

 6050 Wydatki inwestycyjne jb - -16 000 
 

630   TURYSTYKA - - 2 197 

 
63095 

  Pozostała działalność  - - 2 197 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - - 2 197 
700 

 
  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 32 000 - 

 

 
70005 

 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

32 000 - 

 
4300 Zakup usług pozostałych 7 000 - 
4530 Podatek od towarów i usług 25 000  

710 
   DZIAŁALNO ŚĆ USŁUGOWA - - 10 000 

 
71014 

  
Opracowania geodezyjne i 
kartograficzne - - 10 000 

 4300 Zakup usług pozostałych - - 10 000 
 

750 
  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 69 901 - 



dział   rozdz. § Treść 

 
WYDATKI 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

 75023 
 

 Urzędy gmin(miast i miast na prawach 
powiatu) 

60 000 - 

  4300 Zakup usług pozostałych 60 000 - 

 
 

75095 
 Pozostała działalność 9 901  

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 901  
 

754   
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE            

I OCHRONA PPOŻ. - - 47 321 

 
75412 

  Ochotnicze Straże Pożarne  - - 3 500 

  4430 Różne opłaty i składki - - 3 500 

 

 
75416 

 Straż gminna(miejska)  - - 43 821 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  - 20 000 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe - - 1 000 
4270 Zakup usług remontowych  -1 821 
4300 Zakup usług pozostałych - - 21 000 

757 
   OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO  5 385,76 - 105 385,76 

 

75702 
 

 Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek JST 5 385,76 - 105 385,76 

 

4300 Zakup usług pozostałych 5 385,76  

8110 
Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez JST 
kredytów i pożyczek 

- - 105 385,75 

801 
   OŚWIATA I WYCHOWANIE  24 500 - 3 000 

 

 
80113  Dowożenie uczniów do szkół 24 500 - 

 4300 Zakup usług pozostałych 24 500 - 
80195 

 
 Pozostała działalność  - 3 000 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - - 3 000 
 

851 
  OCHRONA ZDROWIA  3 805,37 - 

 

 
85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3 805,37 - 

 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 805,37 - 
6050 Wydatki inwestycyjne jb - - 364,66 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jb - - 671,71 

 
852 

  POMOC SPOŁECZNA 2 000 - 3 500 

  
85295 

 Pozostała działalność 2 000 - 3 500 



dział   rozdz. § Treść 

 
WYDATKI 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom  

- - 3 500 

 3110 Świadczenia społeczne 2 000 - 
 

853 
  POZOSTAŁE ZADANIA W 

ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ  
- - 31 680 

 
85307 

 
 Dzienni opiekunowie - - 31 680 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe - - 31 680 
 

854   
EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA - - 1 500 

 
85412 

 
 

Kolonie i obozy oraz inne formy 
wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, 
a także szkolenia młodzieży 

- - 1 500 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe - - 1 500 
 

900 
  GOSPODARKA KOMUNALNA                    

I OCHRONA ŚRODOWISKA 
83 810 - 4 303 

 

90001 
 

 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 25 310 - 

 4300 Zakup usług pozostałych 25 310 - 
90002 

  Gospodarka odpadami 26 500 - 

  4300 Zakup usług pozostałych 26 500 - 

 
 

90095  Pozostała działalność 32 000 - 4 303 

 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 000 - 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 000 - 
 4300 Zakup usług pozostałych - - 4 303 

 
RAZEM PRZENIESIENIA WYDATKÓW  222 102,13 240 923,13 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



JEDNOSTKA:  Szkoła Podstawowa w Kurowie 
 

dział   rozdz. § Treść 

 
WYDATKI 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

801 
  OŚWIATA I WYCHOWANIE 10 958 - 

 
80101 

 
 Szkoły Podstawowe 10 958 - 

 4010 Wynagrodzenia osobowe 10 958 - 
854 

 
  EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 
- - 10 958 

 
85401 

  Świetlice szkolne - - 10 958 

  

3020 
Wydatki osobowe niezaliczane do 
wynagrodzeń 

- - 2 192 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - - 5 000 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - - 1 866 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - - 1 700 
4120 Składki na FP - - 200 

 
RAZEM PRZENIESIENIA WYDATKÓW  10 958 -10 958 

 
 

JEDNOSTKA:  Szkoła Podstawowa w Kłaninie 

dział   rozdz. § Treść 

 
WYDATKI 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 865,81 - 642,77 

 

80101 
  Szkoły Podstawowe 865,81 - 639,73 

 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe - - 639,73 
4440 Odpis na ZFŚS 865,81  

 
80103 

 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

- -3,04 

 4440 Odpis na ZFŚS - - 3,04 
854 

   
EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA - - 223,04 

 
85401 

  Świetlice szkolne - -223,04 

  4440 Odpis na ZFŚS - - 223,04 
 
RAZEM PRZENIESIENIA WYDATKÓW  

865,81 - 865,81 



 
 

JEDNOSTKA:  ZUKiO  
 

dział   rozdz. § Treść 

 
WYDATKI 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
600 

   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 16 000 - 

 
60016 

 
 Drogi publiczne gminne 16 000 - 

 6050 Wydatki inwestycyjne jb 16 000 - 
710 

 
  DZIAŁALNO ŚĆ USŁUGOWA 2 100 - 

 

 
71035  Cmentarze 2 100 - 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000 - 
4300 Zakup usług pozostałych 600 - 
4260 Zakup energii 500 - 

 
900 

  GOSPODARKA KOMUNALNA                
I OCHRONA ŚRODOWISKA 

2 821 - 2 100 

  
90003 

 Oczyszczanie miast i wsi - - 2 100 

  4300 Zakup usług pozostałych - -2 100 

 
 

90004   2 821 - 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 821 - 
 
RAZEM PRZENIESIENIA WYDATKÓW  20 921 - 2 100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
do Uchwały Nr XII/102/15 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 28.12.2015r.                                  
w sprawie zmian w budżecie Gminy Bobolice na 2015 rok 
 
 

I.  ZWI ĘKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW  – załącznik nr 1 
Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków  budżetu gminy w planach jednostek, z 
tytułu: 
Plan finansowy ŚDS Odnowa: 

1. Zwiększa się dochody i wydatki w kwocie 585 zł. uzyskane z tytułu organizowanych 
kiermaszy z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia  

Plan finansowy SP w Bobolicach: 
1) Zwiększa się plan dochodów i wydatków w kwocie 4 403 zł. uzyskane z najmu 

pomieszczeń oraz darowizn na zakup materiałów i wyposażenia oraz usług. 
Plan finansowy ZUKiO: 

1) Zwiększa się plan dochodów w kwocie 6 500 zł. uzyskane ze sprzedaży składników 
majątkowych. Ogólna wartość sprzedaży 35 000 zł. ( kwota 28 500 zł. opisana w 
załączniku nr 3). Zwiększa się równocześnie wydatki o kwotę 6500 zł. na podatek 
VAT. 

Plan finansowy SP w Drzewianach: 
1) Zwiększa się plan dochodów i wydatków w kwocie 615 zł. uzyskane z usług re 

kosztów energii z przeznaczeniem na zakup energii. 
Plan finansowy Urzędu: 

1) Zwiększa się dochody i wydatki z tytułu wyższych wpływów w 2015 roku na sprzedaż 
napojów alkoholowych o kwotę 3 100 zł., o którą jednocześnie zwiększa się Gminny 
Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok.  

  
 

II.  ZMNIEJSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW – zał ącznik nr 2 
 

Plan finansowy Urzędu: 
Dokonuje się zmian w planach dochodów i wydatków w wyniku:  

1. Zmniejszenia planu dochodów podatku od nieruchomości i jednocześnie zeruje się 
plan potencjalnych wypłat poręczeń zaplanowanych na 2015 rok dla ZMiGDP oraz 
RWiK-u, z uwagi na realizację zobowiązań przez te podmioty zgodnie z założeniami 
umów. Wysokość zmniejszenia dochodów z podatku od nieruchomości stanowi kwotę 
Łącznie ( załącznik nr 2 i 3) -931 133 zł. oraz wydatków na kwotę 905 188 zł. 

 
 

III.  PRZENIESIENIA DOCHODÓW – zał ącznik nr 3 
 

W wyniku weryfikacji realizacji budżetu gminy dokonuje się przeniesienia planowanych   
dochodów wg załącznika nr 3 w planie urzędu, organu oraz ZUKiO 

 
IV.  PRZENIESIENIA WYDATKÓW – zał ącznik nr 4 

 
Dokonuje się przeniesień wydatków w wyniku zmiany kierunku wydatkowania środków 
zaplanowanych na 2015 rok w planach urzędu, SP w Kurowie, Kłaninie oraz ZUKiO. 
 



 
V. WYKAZ ZADA Ń INWESTYCYJNYCH DO REALIZACJI W 2015 roku –              

załącznik nr 5 
 

Dokonuje się zmian w wykazie zadań inwestycyjnych tytułem: 
1. Zmiana opisu rzeczowego zadania pod nazwą :Budowa wiaty w Dobrociechach  
2. Zwiększa się wartość zadania o kwotę 16 000 zł. na zadaniu pod nazwą: Modernizacja dróg 

gminnych, parkingów i chodników na terenie gminy Bobolice, realizowane przez ZUKiO; 
3. Zmniejsza się plan wydatków inwestycyjnych w Urzędzie o kwotę 16 000 zł. na zadaniu pod 

nazwą Modernizacja ulic i chodników na terenie gminy Bobolice 
4. Zmiana opisu rzeczowego zadania pod nazwą :Remont części budynku z dostosowaniem na 

lokale socjalne w miejscowości Łozice Cegielnia wg  faktycznej wartości uzyskanego 
dofinansowania z funduszu BGK w 2015 roku.  

5. Zmniejsza się wartość na zadaniach z udziałem środków przeciwdziałania alkoholizmowi: 
Budowa/doposażenie placów zabaw – wartość po zmianie 19 730,99 zł. i  Budżet obywatelski- 
ogrodzenie placu zabaw zlokalizowanego na placu Chrobrego w Bobolicach – wartość po 
zmianie 5 263,64 zł.  

 
VI.  DOTACJE CELOWE UDZIELONE w 2015 roku NA ZADANIA WŁA SNE 

GMINY BOBOLICE REALIZOWANE PRZEZ PODMIOTY 
NIENALE ŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH – załącznik 
nr 6 

 
Dokonuje się zmian w załączniku do uchwały budżetowej w związku z brakiem realizacji 
zadań zaplanowanych przez Gminę w 2015 roku, w zakresie: 

1. Spółek wodnych – zmniejszenie o kwotę 10 000 zł., wartość planu dotacji po 
zmianach stanowi kwotę 2 000 zł. 

2. Indywidualne ujęcia wody – z uwagi na brak wniosków w wyznaczonych terminach – 
wyzerowanie zaplanowanych środków. Było 5 000 zł.  

3. Wsparcie materialne - z uwagi na brak wniosków od organizacji pozarządowych – 
wyzerowanie zaplanowanych środków. Było 3 500 zł.  
 

VII.  DOCHODY I WYDATKI BUD ŻETU GMINY BOBOLICE ZWI ĄZANE Z 
REALIZACJ Ą ZADAŃ WYKONYWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIE Ń (UMÓW) MIEDZY JST W 2015 R. – załącznik nr 7 

 
Wprowadza się załącznik do uchwały budżetowej na 2015 rok przedstawiający porozumienia 
zawarte pomiędzy Gmina Bobolice, a innymi JST w zakresie: 

1. Projektu ZIT z miastem Koszalin na kwotę 1934 zł. 
2. Wpłaty do ZMiDP z tytułu trwałości projektu na kwotę 3 000 zł. 
3. Wpłaty do ZMiGDP z tytułu projektu gospodarki niskoemisyjnej na kwotę 30 000 zł. 
4. Umowy z Powiatem Koszalińskim na dotację celową dla Muzeum na kwotę 10 000 zł. 
5. Wpłaty do ZMiGDP z tytułu projektu na salę bioróżnorodności w ZS w Dargini 

5 070,70 zł.  
W wyniku dokonanych powyżej zmian w budżecie  nie ulega zmianie   struktura 

budżetu - wynik budżetu –tj. planowana nadwyżka budżetowa na wartość 890 536,33 zł., 
która zostanie przeznaczona na spłatę rat wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
kredytów w wysokości 400 000 zł. oraz pożyczek na wyprzedzające finansowanie zadań z 
udziałem środków unijnych w kwocie 490 536,33 zł. Pozostałe rozchody zostaną 
sfinansowane z przychodów budżetu. 
 


